[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2025 года  № 1719
г. Красноуральск

Об утверждении платы на услугу по повторному опломбированию
приборов учета, оказываемую Муниципальным унитарным предприятием
«Красноуральское водоснабжающее предприятие»

В целях определения платы за коммунальные услуги холодного и горячего водоснабжения, водоотведения с применением показаний индивидуального прибора учета холодной и горячей воды,  в соответствии с решением Думы городского округа Красноуральск от 16 декабря 2024 года № 183 «Об утверждении  Порядка установления тарифов на услуги (выполняемые работы) муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями в муниципальном округе Красноуральск»,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 81(14) Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2011 года № 354, статьей                        31 Устава муниципального округа Красноуральск,  администрация муниципального округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие плату на услугу по повторному опломбированию прибора учета, оказываемую Муниципальным унитарным предприятием «Красноуральское водоснабжающее предприятие» (прилагается).
2. Плата за услугу по повторному опломбированию прибора учета применяется при вводе в эксплуатацию прибора учета после его ремонта, замены и поверки в случае, когда опломбирование прибора учета производится повторно в связи с нарушением пломбы или знаков поверки потребителем или третьим лицом.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Красноуральский рабочий».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниуципального округа Красноуральск в сети «Интернет» http://krur.midural.ru.

5.        Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального  округа                                                             Д.Н.Кузьминых

УТВЕРЖДЕНА:
            постановлением администрации

            муниципального округа Красноуральск

            от 20.11.2025 года № 1719
ПЛАТА
за услугу по повторному опломбированию прибора учета,
оказываемую Муниципальным унитарным предприятием

«Красноуральское водоснабжающее предприятие»

	№

п\п
	Наименование услуги
	Плата для населения, муниципальных учреждений,
рублей
	Плата для прочих потребителей, рублей

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Опломбирование прибора учета
	619,05
	650,00
	723,81

	760,00